GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DE
NEGÓCIOS - CAMPUS BELO HORIZONTE

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Final do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 1º
semestre letivo de 2025.

RESULTADO FINAL

Nome do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Curso Nota Resultado

Final

Taiane Fernanda
Guimarães
Gonçalves

Transferência Administração-
Manhã-Bacharelado 84 1º Classificado

Paula Hadassa
Maia de Oliveira Transferência Administração-

Manhã-Bacharelado 81 2º Classificado

Sofia Figaro Rizzo Transferência Administração-
Manhã-Bacharelado 80 3º Classificado

Gabriela Cristina
da Silva Neri Transferência Administração-

Manhã-Bacharelado 79 4º Classificado

Lorena Silva
Viana Transferência Administração-

Manhã-Bacharelado 75 5º Classificado

Gabriel Diniz
Oliveira Transferência Administração-

Manhã-Bacharelado 71 1º Excedente

Núbia Moreira
Gonçalves Soares

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 94 2º Excedente

Mariana
Gonçalves de

Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 92 3º Excedente

Edital Resultado Final FappGen (104064960)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Leidiane Kelly
Jorge de Souza

Matias

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 91 4º Excedente

Anízia Monteiro
Maia de Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 87 5º Excedente

Dierlliany Kesia
Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 87 6º Excedente

Gabriela Aarão
Silva

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 85 7º Excedente

Larissa maria
moreira gadelha

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 80 8º Excedente

Vanessa
Michaelsen Lago

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 77 9º Excedente

Felisberta
Moutinho dos

Santos

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado 60 10º Excedente

Renata Martins
Silva

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Manhã-Bacharelado _ Desclassificado

Bruno Henrique de
Sousa Lima

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 97,2 1º Classificado

Layza Amanda de
Souza Alves

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 95 2º Classificado

Dione Dias de
Paula

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 90 3º Classificado

Jersom Henrique
de Souza

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 89,9 4º Classificado

Sara Nunes
Gonçalves

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 88,87 5º Classificado

Rayane Soares
Rosário

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 87,92 1° Excedente

Jacques Trindade
Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 85,28 2° Excedente

Fernanda Andrade
de Azevedo

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 84,18 3° Excedente

Henrique Amorim
Vaz

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 83,21 4° Excedente

Lara Godinho
Perez

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 82,72 5° Excedente

Francielly Moraes
de Souza

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 80,57 6° Excedente

Marcelle Rocha
Ribeiro

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 80,06 7° Excedente

Nome do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Curso Nota Resultado

Final

Edital Resultado Final FappGen (104064960)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

Karen Christine
Pessoa

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 77,67 8° Excedente

Marcos Paulo
Gonçalves

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 77 9° Excedente

Luciano Jerônimo
da Silva Batista

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 76,51 10° Excedente

Laércio Hernane
Amorim

Gonçalves

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 76,03 11° Excedente

Thiago Jose
Ramos Fernandes

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 75.1 12° Excedente

Guilherme
Henrique da Silva

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 75 13° Excedente

Filipe Santiago
Alves Vieira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 72,6 14° Excedente

Ettyenne Junia
Maia

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 70,75 15° Excedente

Rosani Sola
Bobadilho

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 70,36 16° Excedente

Déborah Priscilla
Oliveira Almeida

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo 70,3 17° Excedente

Ana Claudia Pace Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-Noite-
Tecnólogo - Desclassificado

Letícia Alves
Mendonça da Silva Transferência

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
90,9 1° Classificado

Sophia Beatriz
Ferreira Daniel

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
90,43 2° Classificado

Arley Otoni Silva Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
89 3° Classificado

Mário Augusto de
Moura Bueno

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
88,26 4° Classificado

Edinalva Patricia
dos Santos

Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
87 5° Classificado

Leticia Cristina do
Espirito Santo

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
87 1° Excedente

Alessandra Patrícia
Monteiro de Castro

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
85,51 2° Excedente

Nome do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Curso Nota Resultado

Final

Edital Resultado Final FappGen (104064960)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 3

Eldiber Antônio
Inácio

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
84 3° Excedente

Vitória Eduarda
Almeida

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
78 4° Excedente

Erik Vinicius
Pelolungo

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
74,75 5° Excedente

Sterferson Teixeira
de Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
73,62 6° Excedente

Stefani dos Santos
Sodré Transferência

Gestão de Recursos
Humanos -Noite-

Tecnólogo
70.65 Desclassificado

RESPOSTA DO RECURSO

Nome do(a)
candidato(a) Resposta do Recurso

Mariana
Gonçalves de

Oliveira
Deferido

Nome do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo Curso Nota Resultado

Final

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 20/12/2024,
às 09:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Edital Resultado Final FappGen (104064960)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 20/12/2024, às 09:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 104064960 e
o código CRC DFDF1A9B.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 104064960

Edital Resultado Final FappGen (104064960)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 5

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final FappGen (104064960)